

12.3.2024

A9-0077/1

Amendement 1

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

namens de ID-Fractie

Enikő Győri

Verslag

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Voorstel voor een verordening

Overweging 8 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(8 bis) De Commissie moet waarborgen dat uit Oekraïne ingevoerde producten voldoen aan de normen van de Unie, met name in het licht van het feit dat de Russische aanvalsoorlog tegen Oekraïne gevolgen kan hebben voor de kwaliteit van producten, omdat die vanwege de oorlog sporen van toxische stoffen zouden kunnen bevatten.

Or. en

Amendement 2**Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani**

namens de ID-Fractie

Enikő Győri**Verslag****A9-0077/2024****Sandra Kalniete**

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Voorstel voor een verordening**Overweging 11***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **2022** en **2023** overschrijden.

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor **tarwe, gerst, granen, haver, maïs, oliehoudende zaden, honing**, pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor **alle landbouwproducten, en met name voor tarwe, gerst, granen, haver, maïs, oliehoudende zaden, honing**, eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het

rekenkundig gemiddelde van de
hoeveelheden in **2021** en **2022**
overschrijden.

Or. en

12.3.2024

A9-0077/3

Amendement 3

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

namens de ID-Fractie

Enikő Győri

Verslag

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien een onder artikel 1, lid 1, vallend product van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

Amendement

Indien een onder artikel 1, lid 1, vallend product **of enig ander landbouwproduct** van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

Or. en

12.3.2024

A9-0077/4

Amendement 4

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

namens de ID-Fractie

Enikő Győri

Verslag

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2022** en **2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **21** dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Amendement

Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van **tarwe, gerst, granen, haver, maïs, oliehoudende zaden, honing**, eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2021** en **2022** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **tien** dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Or. en

12.3.2024

A9-0077/5

Amendement 5

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

namens de ID-Fractie

Enikő Győri

Verslag

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) voor dat product het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst tot en met 31 december 2024 opnieuw instellen, en

(a) voor dat product het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst tot en met 31 december 2024 opnieuw instellen, ***of, in het geval van granen en oliehoudende zaden, een nieuw tariefcontingent invoeren op basis van het respectieve rekenkundige gemiddelde van de in 2021 en 2022 geregistreerde invoervolumes, tot en met 31 december 2024;*** en

Or. en

12.3.2024

A9-0077/6

Amendement 6

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

namens de ID-Fractie

Enikő Győri

Verslag

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) met ingang van 1 januari 2025 hetzij een tariefcontingent van vijf twaalfden van dat rekenkundig gemiddelde, hetzij het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst, indien dit **hoger** is, invoeren.

(b) met ingang van 1 januari 2025 hetzij een tariefcontingent van vijf twaalfden van dat rekenkundig gemiddelde, hetzij het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst, indien dit **lager** is, invoeren.

Or. en

12.3.2024

A9-0077/7

Amendement 7

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

namens de ID-Fractie

Enikő Győri

Verslag

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **2022** en **2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **21** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van **tarwe, gerst, granen, haver, maïs, oliehoudende zaden, honing**, eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **2021** en **2022** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **tien** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in, **of voert zij, in het geval van oliehoudende zaden, een nieuw tariefcontingent in op basis van het respectieve rekenkundige gemiddelde van de in 2021 en 2022 geregistreerde invoervolumes, tot en met 31 december 2024.**

Or. en

12.3.2024

A9-0077/8

Amendement 8

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

namens de ID-Fractie

Enikő Győri

Verslag

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **2022** en **2023** door twee te delen.

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen **tarwe, gerst, granen, haver, maïs, oliehoudende zaden, honing**, eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor **tarwe, gerst, granen, haver, maïs, oliehoudende zaden, honing**, eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **2021** en **2022** door twee te delen.

Or. en

12.3.2024

A9-0077/9

Amendement 9

Marco Campomenosi, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

namens de ID-Fractie

Enikő Győri

Verslag

A9-0077/2024

Sandra Kalniete

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 8 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

8 bis. Een onder artikel 1, lid 1, vallend product van oorsprong uit Oekraïne mag de markt van de Unie alleen binnenkomen indien de Oekraïense autoriteiten de eindbestemming van het betrokken product aangeven vóór de binnenkomst ervan op de markt van de Unie. Wanneer de invoer wordt toegestaan, verstrekken de Oekraïense autoriteiten aan de Commissie de nodige documentatie waaruit blijkt dat het betrokken product de aangegeven eindbestemming heeft bereikt.

Or. en